ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Совета

Адыгейского регионального отделения
Всероссийской общественной организации

«Русское географическое общество»

г. Майкоп «17» июня 2022 года
Время проведения заседания: с 17:00 по 17:45

Присутствовали:
Члены Совета Адыгейского регионального отделения Русского

географического общества:
1. Ловпаче Нурбий Газизович;
2. Куёк Асфар Сагидович;
3. Солодухин Александр Александрович.
На заседании присутствовали 3 (три) из 5 (пяти) членов Совета Адыгейского

регионального отделения Русского географического общества.

Кворум для принятия решений Совета Адыгейского регионального
отделения Русского географического общества -  имеется.

СЛУШАЛИ: Ловпаче Н.Г.

«Для ведения заседания необходимо избрать Председательствующего
и Секретаря заседания Совета Адыгейского регионального отделения Русского
географического общества».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ
Избрать Председательствующим на заседании Совета Адыгейского

регионального отделения Русского географического общества Куёка А.С.

Число голосов, отданных за вариант голосования:
ЗА - 3 голоса.
ПРОТИВ - 0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосовани
Избрать Секретарем заседания Совета Адыгейского регионального отделения

Русского географического общества Солодухина А.А. и возложить на него
обязанности по подсчету голосов.

Число голосов, отданных за вариант голосования:
ЗА - 3 голоса.
ПРОТИВ - 0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.

1

Была объявлена повестка дня заседания Совета Адыгейского регионального
отделения Русского географического общества.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении членов Адыгейского регионального отделения Русского

географического общества.
2. О созыве Общего собрания Адыгейского регионального отделения Русского

географического общества.

ВОПРОС № 1.
«Об исключении членов Адыгейского регионального отделения Русского

географического общества».

СЛУШАЛИ: Куёка А.С.

«В связи кончиной предлагаю исключить следующих членов Адыгейского
регионального отделения Русского географического общества».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ
Исключить следующих членов Адыгейского регионального отделения Русского

географического общества.

1. Феклистов Герман Степанович 10.08.1961 г.р.;
2. Огай Игорь Петрович 12.06.1955 г.р.;
3. Волкодав Игорь Георгиевич 08.03.1936 г.р.;
4. Дмитриенко Жанна Валентиновна 07.10.1962 г.р.;
5. Ухина Елизавета Николаевна 23.08.1952 г.р.

Число голосов, отданных за вариант голосования:
ЗА - 3 голоса.
ПРОТИВ - 0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосование.

ВОПРОС № 2.
«О созыве Общего собрания Адыгейского регионального отделения

Русского географического общества».

СЛУШАЛИ: Куёка А.С.

«В связи с кончиной Председателя Адыгейского регионального отделения
Русского географического общества Игоря Петровича Огая и отсутствием
предложений к ранее направленной повестке предлагаю утвердить дату проведения

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосование.

2

внеочередного Общего собрания Адыгейского регионального отделения Русского
географического общества 23 июня 2022 года, а также повестку Общего собрания
Адыгейского регионального отделения Русского географического общества».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ
2.1. Утвердить созыв внеочередного Общего собрания Адыгейского

регионального отделения Русского географического общества 23 июня 2022 года по
адресу: город Майкоп, улица Первомайская, дом 208.

Число голосов, отданных за вариант голосования:
ЗА - 3 голоса.
ПРОТИВ - 0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосование.

2.2. Утвердить следующую повестку Общего собрания Адыгейского
регионального отделения Русского географического общества:

1. О Председательствующем на Общем собрании Адыгейского регионального
отделения Русского географического общества.

2. Об избрании Секретаря Общего собрания Адыгейского регионального
отделения Русского географического и возложить на него обязанности подсчёта
голосов.

3. О Председателе Адыгейского регионального отделения Русского
географического общества.

4. О Совете Адыгейского регионального отделения Русского географического
общества.

5. О Ревизионной комиссии (Ревизоре) Адыгейского регионального отделения
Русского географического общества.

6. Разное.

Число голосов, отданных за вариант голосования:
ЗА - 3 голоса.
ПРОТИВ - 0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосование.

2.3. Утвердить следующих кандидатов на должность Председателя
Адыгейского регионального отделения Русского географического общества:

1. Антошкин Е.Н.
2. Силантьев М.Н.

Число голосов, отданных за вариант голосования:
ЗА - 3 голоса.
ПРОТИВ - 0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.

3

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосование.

2.4. Утвердить следующих кандидатов в члены Совета Адыгейского
регионального отделения Русского географического общества:

1. Антошкин Е.Н.
2. Силантьев М.Н.
3. Ловпаче Н.Г.
4. Куёк А.С.
5. Солодухин А.А.

Число голосов, отданных за вариант голосования:
ЗА - 3 голоса.
ПРОТИВ - 0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосование.

2.5. Утвердить следующих кандидатов в члены Ревизионной комиссии
Адыгейского регионального отделения Русского географического общества:

1. Ясашная И.И.
2. Тугуз Ф.В.

Число голосов, отданных за вариант голосования:
ЗА - 3 голоса.
ПРОТИВ - 0 голосов.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО в формулировке, вынесенной на голосование.

Председательствующий на заседании Совета
Адыгейского регионального отделения
Русского географического общества

Секретарь заседания Совета
Адыгейского регионального отделения
Русского географического общества

4